
UNIONE DEI COMUNI MONTANI 

“ALTA VAL D’ARDA” 
Provincia di Piacenza 

……….. 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
DETERMINAZIONE N. 218 

DEL  30.12.2020 

 

OGGETTO: 

INDENNITA’  ORDINE PUBBLICO  PRESTATO DAL PERSONALE DEL SERVIZIO DI 
POLIZIA MUNICIPALE – EMERGENZA COVID 19 - PERIODO: DAL 09 MARZO AL 31 
MAGGIO 2020 – LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
 

Preso atto che con l’emergenza sanitaria COVID 19, le  Prefetture, hanno coinvolto  tutte 
le Forze dell’Ordine , compreso l’attivazione delle Polizie Locali per i territori di appartenenza; 

 

VISTO  il monitoraggio dei servizi di controllo, posto in essere dalla Prefettura di Piacenza al fine di 
coordinare tutte le forze di polizia; 

 

DATO ATTO che la Prefettura di Piacenza ha provveduto al versamento delle somme dovute per 
indennità di Ordine Pubblico prestato dalla Locale Polizia Municipale; 

 
Visti i servizi  resi dal personale della Polizia Municipale per i motivi sopra descritti,  nel periodo 9 
marzo al 31 maggio 2020  e precisamente: 
 

Ass. Bonfanti Umberto 

 

MARZO 2020 SERVIZI   N.  22 

 

APRILE 2020       SERVIZI   N.  26 
 

MAGGIO 2020 SERVIZI  N.  25 
 

Ass. Grandi Giuseppe 

 
MARZO 2020 SERVIZI N. 7 

 

MAGGIO 2020 SERVIZI N. 17 

 
 
Acquisite le dichiarazioni per liquidazione di O.P.  Prot. 2577/2020 – Prot. 2578/2020 e 
Prot 2874/2020 a firma del precedente Responsabile del Servizio Dott.ssa Valeria Rita 
Aversano, comprendenti  le somme da liquidare; 
 
Visto quanto sopra si stabilisce che gli importi da liquidare risultano dal prospetto  
depositato presso il Servizio di polizia Municipale e che verrà trasmesso alla Responsabile 
del Servizio Finanziario dell’Unione; 
 



 
Ritenuto procedere alla liquidazione dell’indennità  di O.P per i servizi svolti dagli Agenti di 
Polizia Municipale nel periodo sopra evidenziato,; 

 

 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 
184 c.7 del D.Lgs. n. 267/2000 dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del responsabile del Servizio Finanziario; 

 
Richiamate: 
- la deliberazione Consiglio Unione n. 4  del 26.10.2020 che ha approvato il Bilancio di 
previsione dell’Unione 2020/22; 

 

- la deliberazione Giunta Unione n. 32 del 26.10.2020 di approvazione del PEG; 

 
Visti: 

l’art. 107 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 
responsabili di settore o servizio; 

- il decreto del Presidente dell’Unione 15.10.2020, N. 14  di conferimento delle funzioni di 
Responsabile del servizio di Polizia Municipale ai sensi art 107, comma 2, del d.lgs 18 
agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 
- La liquidazione ed il pagamento 

 
Dell’ “indennità per servizi di O.P. – Covid 19 ” svolti dall’Ass. di Umberto Bonfanti   e 
Ass. Giuseppe Grandi appartenenti al Servizio di Polizia Municipale, relativamente al 
periodo dal 09 marzo 2020 al 30 maggio 2020 così come risulta dal prospetto trasmesso 
al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria dell’Unione Comuni Montani Alta Val d’Arda; 
 

- la liquidazione sarà assunta dal capitolo  10310105/1  del bilancio 2020-2022, dotato di 
sufficiente disponibilità; 

 
Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene attestata la 
regolarità tecnica e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs 
18.08.2000 e s.m.i; 

 
Di trasmettere la presente, ai sensi c. 7 art. 183 D.Lgs. N. 267/2000, al Responsabile del 
Servizio Economico Finanziario dell’Unione per l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
Il Responsabile del Servizio 

- Loredana Fanti - 

 
 
 

 

 

 

 



………………………………………………………………………………………………………… 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

In relazione al disposto di cui agli artt. 147 bis comma 1, 153 comma 5 e 183 comma 7 del 
D.Lgs 267/2000, appone il visto di regolarità contabile. 

 

L’impegno viene registrato in data ………. 

 
Castell’Arquato,   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

- Rag. Mariarosa Rigolli . 

 
…………………………………………………………………………………………………………



 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI 
“ALTA VAL D’ARDA” 

Provincia di Piacenza 
……….. 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
.......... 

 
Allegato alla determinazione n 192 
del 03.12.2020 30.12.2019 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI O.P. PRESTATO DAL PERSONALE DEL SERVIZIO DI POLIZIA 
MUNICIPALE – SERVIZI DI CONTROLLO D.P.C.M 08.03.2020 EMERGENZA COVID 19 - 
PERIODO: DAL 01 MARZO AL 31 MAGGIO 2020 – LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 
 
 
 

BONFANTI UMBERTO –  C3 

- Straordinario Diurno    
 
 
 
MARZO 2020  
Str. feriale       ore  21.11     €   299,25 
Str. Domenicale     ore    9.39     €   144,99 
Str. Festivo             ore    0            // 
 
APRILE 2020        
Str. feriale         ore  30.46     €    427,50 
Str. Domenicale       ore    0             // 
Str. Festivo              ore 12.51      €    209,43 
 
MAGGIO 2020  
Str. Feriale         ore 12.51      €   185,25 
Str. Domenicale       ore   5.06      €     80,55 
Str. Festivo               ore  6.02      €     96,66 
 _____________ 
 
                                   €   1.443,63 343,5839 CPDEL 
 122,7086 IRAP 
   33,00   INAIL 
 
 

                                                                                   Per un importo complessivo di  €   1942,922 
 

 
Totale ore  str. Feriale                    64,48 
Totale ore  str. Domeniciale          14,45 
Totale ore str.  Festive 18,53 

 
ORE TOTALI 98,26 


